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Der NFON Business Tarif  
im Überblick.

Die Telefonanlage einer neuen Generation. 
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1. Platz 

Produkt:
nvoice Telefonanlage

CERTIFIED PARTNER PROGRAM

STAR PROGRAM 2015
NFON Cloud-Telefonanlage

Ihre Vorteile.

Cloud-Lösung Made in Germany 
 
Datenschutz, TÜV-zertifizierte Sprachqualität  
und Ausfallsicherheit

Hohes Einsparpotential 
 
Keine Vertragsbindung, Abrechnung nach genutzten  
Nebenstellen, Kostenersparnis

�Unbegrenzte Leistungsfähigkeit 
 
Für alle Herausforderungen für Unternehmen von  
2 bis 249.000 Mitarbeitern

Intelligente Funktionen 
 
Über 150 Features plus automatische Updates

Einfache Bedienung 
 
Bei der Einrichtung wie im laufenden Betrieb

08000-63 66 24	                   nfon.com

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlich vorgeschriebenen 
Mehrwertsteuer. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Stand: März 2015

Leistungen von  
NFON Business.

✔ Inklusive	 ○ Aufpreispflichtig

NFON Business

Fixed Mobile Convergence (FMC) ✔

Telefonkonferenzen ✔

Warteschlange und IVR ✔

Standortkopplung ✔

Anrufmanagement ✔

Rufweiterleitung ✔

Anrufgruppen ✔

Rufnummernanzeige/-unterdrückung ✔

Anrufbeantworter ✔

Adressbuch ✔

Zeitgesteuertes Anrufrouting ✔

Automatische Vermittlung ✔

1 – 3 Endgeräte pro Nebenstelle ✔

Optionale Funktionen

Call-Center-Monitoring ○

Sprachaufzeichnung Nrecording basic ○

Sprachverschlüsselung (SRTP) ○

Vermittlungsarbeitsplatz ○

Business Plus (6 zusätzliche, frei wählbare Endgeräte) ○

Computer-Telefonie-Integration (CTI) ○

Fax/E-Fax ○



Nconnect  
Die perfekte Ergänzung zur 
Cloud-Telefonanlage.

Profi-Internet für Unternehmen: der SDSL-Breitbandanschluss 
von NFON. Der Anschluss der Zukunft für Unternehmen, die 
fortschrittliche Business-Kommunikation in der Cloud nutzen. 
Symmetrisches DSL ist im Gegensatz zu ADSL gleich schnell  
in beide Richtungen. Also perfekt dafür, große Datenpakete im  
Netz zu versenden oder viele Gespräche gleichzeitig zu führen.

Nconnect 6000 SDSL

Bis zu 5,7 Mbit/s Up-/Downstream für ca. 30 – 60 Mitarbeiter.

Aktivierungspreis bei einer Vertragslaufzeit von 12 Monaten 99 00

Monatlich (inkl. Datenflatrate) nur 99 00

Nconnect 10000 SDSL

Bis zu 11,4 Mbit/s Up-/Downstream für ca. 50 – 100 Mitarbeiter.

Aktivierungspreis bei einer Vertragslaufzeit von 12 Monaten 199 00

Monatlich (inkl. Datenflatrate) nur 199 00

Nconnect 20000 SDSL

Bis zu 22,8 Mbit/s Up-/Downstream für größere Unternehmen ab 100 Mitarbeiter.

Aktivierungspreis bei einer Vertragslaufzeit von 12 Monaten 299 00

Monatlich (inkl. Datenflatrate) nur 399 00

 Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

NFON Business (gültig ab April 2015)

Einmalig

Je Nebenstelle 35 €

Je Faxnebenstelle (Software) 10 €

Neuer Rufnummernblock (10er) 19 €

Neuer Rufnummernblock (100er) 149 €

Portierung der Rufnummer 99 €

Monatlich

Je Nebenstelle 8,80 €

Je virtuelle Faxnebenstelle 1,00 €

Neuer Rufnummernblock –

Portierung der Rufnummer –

Minutenpreise Deutschland

NFON interne Telefonie Kostenlos

Festnetz 1,1 Cent

Mobilfunknetze (D1, D2, E-Plus, O2) 11,9 Cent

Minutenpreise Ausland

Zone 1  (z. B. Italien, USA, Kanada, China) 1,9 Cent

Zone 2  (z. B. Russland, Türkei, Indien, Brasilien) 9,9 Cent

Andere Ziele 29,9 Cent

Aufschlag für ausländische Mobilfunknetze (außer USA und Kanada) 19,0 Cent

Flatrates (optional buchbar) Monatlich

Deutschland-Flat (je Nebenstelle)1 4,90 €

Deutschland-International-Flat (je Nebenstelle)2 6,90 €

Mobil-Deutschland-International-Flat (je Nebenstelle)3 11,90 €

Zusatzmodule (optional buchbar) Monatlich

Business Plus – 6 zusätzliche, frei wählbare Endgeräte (je Nebenstelle) 2 €

Sprachaufzeichnung Nrecording basic (je Nebenstelle) 4,90 €

Sprachverschlüsselung (je SRTP-Endgerät) 1 €

Call-Center-Monitoring  (je Anlage) 29 €

CTI – Computer-Telefonie-Integration (je Nebenstelle) Ab 1 €

NFON Business  
Der günstige Business Tarif  
für Ihre Cloud-Telefonanlage.

1 �Gilt für das deutsche Festnetz, ausgenommen Sonder- und Mehrwertdienstenummern. Muss für alle  
Nebenstellen gebucht werden.

2 �Gilt für das deutsche Festnetz, ausgenommen Sonder- und Mehrwertdienstenummern, und für das  
Ausland, Zone 1, ohne Mobilfunk. Muss für alle Nebenstellen gebucht werden.

3 �Gilt für den deutschen Mobilfunk und für das deutsche Festnetz, ausgenommen Sonder- und Mehrwert
dienstenummern, und für Ausland Zone 1, ohne Mobilfunk. Muss für alle Nebenstellen gebucht werden.

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Unserem Business-Tarif liegt ein ganz einfacher Gedanke zu Grun- 
de: Sie zahlen lediglich die Nebenstellen, die Sie auch tatsächlich 
nutzen. Zudem können Sie jederzeit zusätzliche Leistungen up- 
oder downgraden, je nach Ihren aktuellen Bedürfnissen. So können  
Sie immer dann schnell reagieren, wenn es die Situation erfordern 
sollte.

  �3 Endgeräte pro Nebenstelle inklusive  
(FMC, Softphone sowie ein weiteres)

  Transparente Abrechnung nach genutzten Nebenstellen

  Alle Funktionen einer leistungsstarken Telefonanlage inklusive

  Zusätzliche Leistungen je nach Bedarf auswählen

  Monatlich 8,80 Euro je Nebenstelle

  Günstige Minutenpreise ab 1,1 Cent

  �Einfache, einheitliche Verwaltung für alle Endgeräte innerhalb  
der Nebenstelle

NFON Business


